2. *Cur Apostoli resurrectionem hominum, hic carnis resurrectionem appellarint.*

Sed hoc in primis attendere oportebit, resurrectionem hominum in hoc articulo carnis resurrectionem appellari; quod quidem sine causa factum non est. Nam docere voluerunt apostoli id, quod necessario ponendum est, animam esse immortalem: quare ne quis forte eam simul cum corpore interiisse, utrumque vero in vitam revocari existimaret, cum animam plurimis sacrarum litterarum locis immortalem esse plane constet, ob eam rem carnis tantum suscitandae mentio in articulo facta est; et quamquam saepe etiam in sacris scripturis, caro integrum hominem, ut est apud Isaiam, c) *Omnis caro foenum*; et apud sanctum Ioannem, d) *Et verbum caro factum est*; significet: hoc tamen loco carnis vox corpus declarat, ut duarum partium animae et corporis, quibus homo constat, alteram tantum, nem-

pe corpus corrumpi, a) et in pulverem terrae, ex qua compactum est, redire, animam vero incorruptam et immortalem manere intelligamus. At vero cum nemo, nisi mortuus fuerit, ad vitam revocetur, anima proprie non dicitur resurgere. Carnis quoque mentio facta est, illius haeresis confutandae causa, quae, vivo b) Apostolo, Hymenaei et Phileti fuit, qui asserebant, cum de resurrectione in scripturis sacris ageretur, non de corporea, sed de spirituali, qua a morte peccati ad vitam innocentem resurgitur, accipiendum esse. Itaque his verbis planum fit eum errorem tolli, et veram corporis resurrectionem confirmari.

3. *Quibus potissimum scripturis doctrina de vera corporum resurrectione stabilienda sit.*

Verum parochi partes erunt, hanc veritatem illustrare exemplis ex veteri novoque testamento, et ex omni ecclesiastica historia depromptis; alii enim ab c) Elia et d) Elisaeo in veteri testamento; alii, praeter eos quos e) Christus dominus a morte excitavit, a sanctis f) apostolis g) aliisque permultis ad vitam revocati sunt; quae resurrectio multorum huius articuli doctrinam confirmat. Ut enim plures a morte excitatos credimus, ita universos ad vitam revocatum iri credendum est; quin etiam praecipuus fructus, quem nos ex huiusmodi miraculis capere debemus, ille est, ut summam fidem huic articulo tribuamus. Sunt multa testimonia, quae parochis, qui in sacris litteris mediocriter versati sunt, facile occurrunt. Illustriora vero loca sunt in veteri quidem testamento, quae leguntur apud Tob, h) cum ait se in carne sua conspecturum Deum suum; et apud Danielem de iis, i) qui in pulvere terrae dormiunt, alios in vitam aeternam, alios in opprobrium sempiternum evigilatos; in novo autem testamento, quae sanctus Matthaeus k) refert de disputatione, quam Dominus cum sadducaeis habuit; praeterea, l) quae evangelistae narrant de extremo iudicio. Atque huc etiam referenda sunt, quae Apostolus m) ad corinthios et ad n) thesalonicenses scribens, accurata ratione disseruit.